

From: ABBAS, Waseem [mailto:wabbas@who.int]
Sent: Tuesday, May 4, 2021 2:25 PM
To: Ayesha Naeem
Cc: MOHAMED, Gedi; KAMRAN, Waheed; Naila Nizam; KHAN, Faizan
Subject: RE: [EXT] FW: Complaint against UCPO Badshah khan.

Dear Ayesha,

Team Leader has already granted approval in below email for completing the investigation. Kindly share the complete report after explanation along with recommendations for management review;
Immunization Officer will be in better position to share about UCPOs attendance on February 25, 2021.

Thank you

Waseem Abbas

From: Ayesha Naeem <ayesha.naeem@ctc.org.pk>
Sent: Tuesday, 4 May 2021 12:17 PM
To: KHAN, Faizan <khanfai@who.int>; ABBAS, Waseem <wabbas@who.int>
Cc: MOHAMED, Gedi <mohamedge@who.int>; KAMRAN, Waheed <kamranw@who.int>; Naila Nizam <naila@ctc.org.pk>
Subject: FW: [EXT] FW: Complaint against UCPO Badshah khan.

Dear Mr. Faizan and Mr. Waseem,

With reference to the below complaint of physical assault received against UCPO Loe Shalman A, Landi Kotal, Khyber – Mr. Badshah Khan, this is to bring to your kind information that CTC team conducted meeting with the complainant CBV AS Mr. Amanullah. According to the complainant, the Subject UCPO is running his own clinic. When on 25th Feb, 2021 he visited his clinic to have a meeting with him as per schedule of monthly planner, the subject UCPO got cross at being interrupted. The complainant stated that UCPO snatched his mobile and alleged that the complainant was recording the video of his clinic but when he found nothing in the gallery, he threw the cell phone and physically assaulted the complainant AS. Moreover, he also used abusive language.

CTC Findings:

- The complainant AS has lodged his complaint after 1 month from the date of incident. He didn't report to the quarters concerned immediately. When asked he stated that he is lodging complaint late because the UCPO is now mentally torturing him by mocking him in front of community and other staff.
- The complainant couldn't provide any concrete evidence in support of his allegation except a picture of him with a few bruises on his face, from which it can't be determined that UCPO has physically assaulted him. There was no CBV/COMNet staff member available at that time who could be eye witness of the incident.
- The complainant was asked to share any picture of the clinic of the UCPO where his name is mentioned to which he stated that there is no sign board on the clinic. Furthermore, in order to check the veracity of the statement, he was asked to share the

timings at which UCPO attends to his patients so that CTC team may visit to investigate. The complainant stated that the UCPO visits clinic very rarely and there is no fix timings.

Recommendations:

Though no solid evidence could be acquired against Subject UCPO Mr. Badshah Khan, however, in order to record his stance, it is recommended to issue him explanation on account of unprofessional behavior. Moreover, feedback from concerned IO/ AC shall also be acquired regarding the general conduct and punctuality of the Subject UCPO.

Feedback and approval of WHO PO is requested in this regard.

In case of any further information, please contact the undersigned.

Best Regards,
Ayesha Naeem
Project Coordinator – PTTP Project
CHIP Training & Consulting (Pvt) Ltd.
Plot 1, Street 9, G-8/2, Islamabad, Pakistan.
Cell: 0346-1019451

From: KHAN, Faizan [<mailto:khanfai@who.int>]
Sent: Friday, March 26, 2021 9:44 AM
To: ayesha.naeem@ctc.org.pk
Cc: ABBAS, Waseem; naila@ctc.org.pk
Subject: FW: [EXT] FW: Complaint against UCPO Badshah khan.

Dear Ayesha

Please proceed.

From: MOHAMED, Gedi
Sent: Friday, 26 March 2021 12:14 AM
To: KHAN, Faizan <khanfai@who.int>
Cc: ABBAS, Waseem <wabbas@who.int>; KAMRAN, Waheed <kamranw@who.int>; HAYAT, Ehtesham <hayate@who.int>
Subject: Re: [EXT] FW: Complaint against UCPO Badshah khan.

Approved.

Get [Outlook for iOS](#)

From: KHAN, Faizan <khanfai@who.int>
Sent: Thursday, March 25, 2021 5:32:14 PM
To: MOHAMED, Gedi <mohamedge@who.int>
Cc: ABBAS, Waseem <wabbas@who.int>; KAMRAN, Waheed <kamranw@who.int>; HAYAT, Ehtesham <hayate@who.int>
Subject: FW: [EXT] FW: Complaint against UCPO Badshah khan.

Dear Sir

Complaint against Mr Badshah Khan (UCPO Khyber) is received of physical assault. Your kind approval is required to conduct investigation as CBV staff is also involved.

Regards
Faizan Khan

From: Ayesha Naeem [<mailto:ayesha.naeem@ctc.org.pk>]
Sent: Thursday, 25 March 2021 5:16 PM
To: KHAN, Faizan <khanfai@who.int>
Cc: MOHAMED, Gedi <mohamedge@who.int>; KAMRAN, Waheed <kamranw@who.int>; ABBAS, Waseem <wabbas@who.int>; Naila Nizam <naila@ctc.org.pk>; arif@ctc.org.pk
Subject: [EXT] FW: Complaint against UCPO Badshah khan.

Dear Mr. Faizan,

With reference to the subject matter, this is to bring to your kind information that Area Supervisor Mr. Aman Ullah has lodged a complaint against UCPO Mr. Badshah Khan, UC Loe Shalman A (email appended). According to the statement of complainant, the subject UCPO has physically assaulted him on trivial matter and that UCPO is also involved in dual job.

Approval of WHO PO is requested for conducting joint investigation into the matter as CBV staff is involved. The detailed report shall be submitted once the investigation is completed.

In case of any further information regarding the same, please feel free to contact the undersigned.

Best Regards,
Ayesha Naeem
Project Coordinator – PTPP Project
CHIP Training & Consulting (Pvt) Ltd.
Plot 1, Street 9, G-8/2, Islamabad, Pakistan.
Cell: 0346-1019451

----- Forwarded message -----

From: Aman Ullah <amanullahkl@gmail.com>
Date: Wed, Mar 24, 2021, 3:41 PM
Subject: Complaint against UCPO Badshah khan.
To: <safdar64@yahoo.com>

هـ الـ رـحـيـمـ الـ رـحـمـنـ اللـهـ بـ سـمـ
هـ ذـ سـ تـعـ يـنـ وـاـيـ اـكـ ذـ بـدـ اـيـ اـكـ
حـ ضـرـاتـ سـيـنـ ئـيرـ جـنـابـ مـحـ تـرمـ
(شـ كـاـيـتـ بـ اـرـ دـوـسـرـ يـ پـ رـتـ شـدـدـكـ رـلـ . خـلـافـ كـعـ "خـانـ بـ اـدـ شـاهـ" اوـيـ يـوـ سـيـ)

م یہ ٹینگ ک پساتھ "خان بادشاہ" اور یو سی کو 2021 فروری 25 میں Monthly planner میں جناب مریض حضور میں ک لپینک اپنا وہ گیا تھا تو گاؤں کے "خان بادشاہ" میں دن اسی جب تھا۔ کیا arrange سے بدسلو کی بہت ساتھ رے می کے؟ عدبوئے فارغ سے تھا۔ مریض حضور م صروف ک پساتھ ب نتایا میں بارے کے میں ٹینگ لے۔ میں ایسا ک لپینک میرا کیوں تو تم کہاں گا کہ نے میں ملا۔ اب تداء دکھا۔ اب ہی Monthly planner اور

ویڈیو کا اک لینک سے مجھ تک ہے کہ ہا کرچھ یہ موبائل سے جیب میرا بوجود کے سب یہ لیکن (گلاس) کورس کریں جو دیا پھر یہ یعنیک موبائل ذہبی کرچھ کرچھ کا اقتراض کے لینک بعده کے گے۔ اس ڈوث بھی کہا اسے کر کے جمع کے ہاتا کا گھر میرا سے رجسٹرڈ کے لینک بعده کے دو کے ہے کو حذف کر والد کے کہا اور دیدا پرچھ کے کوئی پیوں جاتا میں پھر تو پھر، مسئلہ کی تھی میں اگر ذہبی کی ضرورت کی بازاں ون ات ناحی سر کے کہ کہا گیا پہنچ تک خاندان میں بات وون بات وون "خان بادشاہ" بھی بوجود کے اس ذہبیں۔ لیکن بات کوئی مجھے کے اور یہ ایسا یہ ساختاں تھے میں پھر گرام اسے میں وک گا۔ تم دونوں لڑکاں تاک و تم میں ملا، ذقشان کو اپ میں کہا ہوں کے ہاتا اقسام میں سرحدی termination میں پھر گا۔ کروں میں بھی موجود ہے میں کہا۔ بھلاب رابہت بھی پھر ہوں ایذازہ میں کیلئے مقصد اور کوئی علاوه کے میں ڈینگ میں وقت مارا۔ سی تھے پڑ پرچھرے مجھے کے ڈاؤ رکٹ میں اس تو کہا کریں منع پر دیے گئے گالیاں اسے لے۔ مجدد شفیع شخص تیسرے کے مار مار کر گرازی یہ سے مجھے کے ڈیبل تھا بیٹھا پر ڈیبل موجود بھی میں تھا صاویر ذیشانات کی تھی شدد وقت اسی پرچھرے کے رکرپکڑ کو "بادشاہ" بادشاہ کے میں ساڑھا اس کے ملا۔ (3# یہ #3 یہ) شیرزمیں CHW مجھے میں گاؤں وہی بعد کے بیان میں اس غریب اور کمزور ایک میں کہ ہوں ماذتا یہ بال میں ہے۔ جناب موجود پاس میرا بھی وہ بنایا ویڈیو بیچتا چھلی پر ریڑھی میں بزار لندنی کوتل صاحب والد میرا ہوں رکھتا تھا سے گھر انہیں ہوں۔ بیٹھا بڑا کا والد میں وہ کہ کی ہیں پالتے پیٹ پر تر نخواہ میرا افراد 15 کی گھر۔ میرا کا "خان بادشاہ" اولیٰ یہ سی کہ ہوں ماذتا ہے میں اور ہیں۔ چھوٹے بہنیں بھائی پھر میرا ذہبیں حاصل برتی کوئی سے خاندان میں ڈی پارڈ منٹ جناب پیوگا۔ لیکن خاندان بڑا اور مضبوط ایک ٹولز ریورڈ نگ کیستا ہے "خان بادشاہ" تو وہی، غلطی کوئی میرا (فروری 25) دن وہی اگر یہ کیا۔ اس جو تھا ذہبیں تو حق کا پھر یہ نک نہ موبائل ذہبی کا کریں۔ تو شدد پر مجھ تھا موجود TDO کیا۔ پھر PCR لندنی کوتل CHWs چاروں ورائے خان، مجدد عیم، امان بادشاہ یہیں تھے۔ صاحب حیدر زمان مارجی یہ کم email کو مجدد عیم (فروری 25) دن وہی کے ہے ہوڑا افسوس مجھے میں ہے کو وہی میں ہے ایک (الله امان اور خان، مجدد عیم بادشاہ) ہم تھے۔ صاحب حیدر زمان TDO بملائیں۔ کیلئے اذکواری کو اپ راخان، مزار (CHWs) چاروں کے ہا سے مجدد عیم UCDO پر چھاپھر میں بمارے کے واقع سے ایک واڈ میں مجھے لیکر لکھا۔ پر کاغذ سادہ میں بمارے کے واقع اس سے (مجد اسلام اور خان، شیرزمیں کروں۔ ایک

رک ہے میں بنا خلاف میرے بالا کل نے خان بادشاہ کو جن بھی ای سے CHWs تھیں۔ میں ان جناب لیاں کن ایک اور ہیں دار رشد تھے قریبی ہی کا خان بادشاہ (اب رار، مزار) 2 دو میں ان بھیں۔ کہ بیویوں کے CHW یہے۔ لوكل زمان ساتھ میرا "مجد اسلام" بادشاہ دوزون یہ 514-83407 خان، کو ڈی مزار 2 نم بڑیاں اور 514-83407 خان، کو ڈی اب رار 1 نم بڑیاں سرخی ان بھی جب یہے۔ میں بیٹا کی خالہ خان مزار اور بیٹا کاماموں اب رار خان ہیں۔ یہ عین دار رشد تھے کا خان ذہ بسے "خان بادشاہ" تک بچ کر رہے۔ ذہ بیٹا تک تباہ دو، تک وکھے میں بارے کے کام سے دوزون پڑھتے ہیں۔

اس تو پوجھا سے ان لے . میں گیا تھا۔ جب پشاور "مزارخان" CHW ای کے میرا (فروری 25) دن و پہلی جناب بھی میجا درخواست کیا ہے میں بعده ہر یعنی دی چھتی لے "خان بادشاہ" مجھے کہ کہا ہے . ذہا۔ بھجوایا کیا ہے امک کسی اپنا نہیں۔ خان بادشاہ گزاری اور دن تین میں پشاور اور 54 تھا ذہا میں پتھے مجھے سرحدی کے کہا ہے یہ سے خان بادشاہ لے میں (فروری 25) دن اسی CHW میں تھا Absent Morning report وہ اج لے . میں کہ بہوں خواہ معدتر میں یہ بھجوایا لے . تم "خان مزار" کے بہوں کرتے request میں تو ہے دی تاچھتی کو CHW کسی میراتم بھی جب لیکن ہے - بھیجا ان کے اپ CHW اگر کہا ہے اور کرو۔ اگر اہ کو "الله امان" AS اپنا کہ کہو اٹنا صرف سے دو کہہا سے تو ہے بذاتِ مسئلہ کوئی سے اے نہ پر proper channel اور ماذ کچھ ٹھی ڈاؤ رکٹ

دی دو ، چھ ٹی کو CHW کس میں جب "کہ کہا یہ میں جواب دے . اس ک روپ ہر اختمیا رچ یمنل پ راپ رکھ
 -" ہے ذہن میں کام کوئی میں اس اپ کا پھر تو و
 اسلام اب نڈا ب رار) 2 دو یہ میں (پ و خ شین) 4-لاؤئے شلمان اب ریدا ساتھ میرے سرجی کہ یہ دوسرا ا
 سے پ و خ شین لاؤئے شلمان ہے۔ یہ کن رید تھے مس تقل میں لاؤئے شلمان جوہ میں ای سے (مجد
 میں پ و خ شین " مجد اسلام " اور CHW پ رای ریدا سم سئی "خان اب رار " یعنی ہے - دورم یہ ترک لو 28 تھ قریب ہا
 (مس کن) گہر اور فیلڈ کے ان ہے۔ یہ کن CHW پ رک لے ذری لاذدے اور ک لے ک لے، شہیدانو کسی
 ہے - فاصلہ ک لومو یہ ترک 28 درم یاں کے
 کیساتھ "اخ تر مجد " CHW میں کور دورما کے لاؤئے شلمان گھر ریڈا سٹی کاما "اب رار " ڈب لمیوایج سی
 (پ و خ شین) سم سئی فیلڈ اپ نام میں " کہ ہے کہتا وہ ہے - رید تا مس تقل ویان اور ہے میں گٹڈا ر
 رہا اش ل وگ سے بہت (سم سئی) ویان جناب لیکن - " ہیں خراب حالات ویان کہ جاتا ذہن میں اسلائے
 کو کس تم پھرتو وہ ہیں خراب حالات اگر ہے بھی یافہ تھے ت عمل یہ میں جن ہیں پ نیڈر
 ہیں ؟ لے " سے کہاں بھے کے ڈارگ ٹ اوپر سے 100 ہیں ؟ ہے کرت
 ل کہہ ذہن میں بھی نام کے بچوں میں اردو سادہ ہے پڑھان ب الکل "اب رارخان " CHW ساتھ میں یارا جناب
 ہیں - سکتے دی کہہ بھی خود صاحب بان سکتا اپ
 میں اک لمی کریزو ہے لاؤئے شلمان 902-83407 کوڈ ، 4 نہ بڑی یہ " مجد اسلام " ڈب لمیوایج سی
 اس کال یہ کن ہے رید تا مس تقل میں ک لمی کریزو ہے۔ او رم میں ڈارگ ٹ کیساتھ " یاراء ظم " CHW
 لے میں ہیں جناب وغیرہ " ک لے کسی " پ و خ شین دور ک لومو یہ ترک 28 سے یہاں فیلڈ
 ان مجھے کہ ہے ب تایا ک و سب ان صاحب حیدر زمان TDO اور خان ب اد شاہ UCPO مجدد عیم،
 مسٹر لے اس کو مجدد عیم UCDO لے میں پھر ہے - مسٹرلے بڑا کے "خان ب اد شاہ " (دمحم اب رار، اسلام) دوزون
 مسٹر لے اس جناب ہے۔ یہ کن کی attach سے Email لے میں ہے۔ جو بھیجا ہی SMS میں بارے کے
 کیا گیا۔ ذہن میں غور کوئی تک اب پر
 ہے لگتا ڈی تایا ہو، کام کوئی میں فیلڈ جب ک بیوں کہ ہے مسٹرلے بڑا مجھے سے سے CHWs دوزون ان
 پہن۔ اتا کو CHWs 2 دوان لاؤئے شلمان کر طے فاصلہ ک لومو یہ ترک 28 پر موڑ رسوئی پھر کوئی
 ہیں۔ پوچھ کے میں دور کے "خان ب اد شاہ " پھر لے سے مجھ کام illegal سب یہ جناب
 ہیں۔ سکتے کر پڑتے ال جازج بھی خود کے بات وان اس صاحب بان اپ سر
 کہ ہے سکتا پوچھ سے ک سی ہرم میں سٹاف صاحب بان اپ ہو، ک مزوری کوئی میں کام میا اگر سرجی
 کوئی میں ک ریڈ ٹ بیریات علمی یا ہے؟ کرتا اک یسا کام میں پ روگ رام اس " اللہ امان " س پروائیز اب ریا
 ت یعنی ان میں معامل لے اس ساتھ میا لے "خان ب اد شاہ " اور جهوت وہ ذہن میں کہہ کے جناب
 ہیں کی کھڑے ساتھ اپ ہے۔ خلاف میا کو (مجد اسلام اور اب رار، مزار) CHWs ت یعنی وہ
 بھی جو میں معاملہ کے "خان ب اد شاہ " اور میا (مجد اسلام اور اب رار، مزار) CHWs ت یعنی وہ اگر سرجی
 پوگا۔ بات پوچھ تایا کا "خان ب اد شاہ " اور جهوت وہ ذہن میں کہہ تے
 روز کام اپنا مجھے تھا لگن کی دل اور شوق بہت سے کام اپنا مجھے سے بھل سے معامل لے اس جناب
 معاملہ اس ہیں۔ ک بیوں کہ شکار کا ڈپ ریشن ب الکل میں بعد کے واقع اس لیکن دیتا مزہ بڑا روز بہ
 کہ ہیں ریس ہنس بھے اور ب ور ہے ب رابر کے بھوئے ختم ب الکل عزت میرام میں ک میوڈ ٹ سے
 سے ان ک بیوں کہ ہیں ربی بہنس بھی کیا۔ خواتیں پڑھائی خوب کا اللہ امان لے "ب اد شاہ " میں پول بیو
 اللہ امان کیا، ختم سے پول بیو کو اللہ امان لے میں کہہ تا "خان ب اد شاہ " میں ک لمینک بھی
 وجہ ب غیر کو س پروائیز اب Rar CHW ک سی تھم ہک، ملا ختم تیار م کمل مجھے سے کریں۔ پورٹ خلاف میا
 اور حق پر صاحب بان اپ میں ک م از کم لیکن ہے امیر "خان ب اد شاہ " اور غریب ب الکل میں جناب
 ہیں۔ رکھ تا بھروسہ مکمل پر صاحب بان اپ اور بھوں رکھ تا وقوع کا کریں۔ تھمیز میں ب اطبل
 ملا۔ ذہن میں رس پیاس کوئی مجھے سے پر ایڈیمیا Email میا پھر لے سے اس جناب
 اور دیدجئے سنا فیصلہ کا حق رکھ تھبھوئے مذکور کو عزت ی رام اور غریبی میا صاحب بان اپ لہذا
 معدلت میں سرجی لیکن ہے۔ کی ک راس پ راپ رچ یمنلے میں کہ ہے معلوم بھی یہ مجھے جناب
 ہیں۔ اچ کا ت نگ سے دیدے تایں کے مارے۔ کے ل وگ وون میں علاقہ اپنا میں ک بیوں کہ بھوں، چاہتا
 میں Email پہلا مجھے سے پر پ راپ رچ یمنل کیا۔ ک بیوں کہ ک راس پ راپ رچ یمنلے میں کہ بھوں مج بور میں
 ملا۔ ذہن میں جواب واپسی کوئی بھی ب عد مہر یہنے ایک

جاؤ بیں-او ر کی غور پر معمام لے سنچے یدہ اس میرا کھپوں کے رتے ادا خواست سے اپنے ہی پر ہر میں جناب و-۵ رضا کا اللہ کیلئے سب میں جس جانے کے ہو فیصلہ ایسا کا اذ صاف شکریہ

الله امان : نام

س پروائے نزراں ایڈیشن : عہدہ

کوڈ 149-83406

CNIC: 21203-1979900-1

لوجن شلمان : یوسفی

پ و خ شین 4-لوجن شلمان : ایڈیشن

موبائل 03005942621

03349261192

2021-3-24 : تاریخ